
1§r*' ryffi-*

§f\llL§LJVA & §§t*
§-§ffi§ruČrrl§ snrtL§uVA Č- §ffi * §&s§

Městsk* nenno*ni*e Flořice

řiispě,lkor,á crganizace
sg sidjem Riegrova 655, 508 01 Hořice
za*qtúL]pená lnE. Rornan Bečvář, ředitei nemocnice,
ii 00,í902.17,
i:ii,* CZ001 9021?,
::a::i<cvní suojení ČSOB, a.s.,, č, ú
;;dr*sa eiektrcnickě pošty: iuďM
,,la,e .ien Objednatel)

na stran§ jednó,

S'|APRů §, r, §"

spoiečn<lst zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové, oddíl C vložka 148,
_-, -í:l^*.,$* s,§lefi] Pernštýnské náměstí 51, Staré Město, Fardubice, PSČ 53ů 02,
zasi**§ená lng. [-eoš Raibr, jednate! společnosti,
|{: 13583531 ,

i_i:;; CZ13583531 ,

llifi ilFti CZ69gaa472B,
nenkovní spcrjeni ČSOa Pardubice č.ú.: l

:;:l;i* jnrr ffioeiavatel},
na straně dne;ltó,

daie též §rnluvnístrana nebo společně Smluvní strany,

uzal,Írají rnezi sebou v souiadu s ustanoveními § 2586 a násl. zákona č. Bgl2a12, občanského zákoníku {dále 1en
§bČZ), smlouvu o dílo a zároveň v souladu s ustanoveními § 2358 a násl, ObčZ licenční smlouvu,
ldái*;en §rnl<luva},

fil*x*§< X - Pr*htá§*ní §mluvníeh str*m

1. Srnluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v záhlaví této Smlouvy (dále jen ldentifikační údaje}
oripovídají aktuálnímu stavu zápisu do obchodního rejstříku azároveň též aktuálnímu stavu každé Srniuvní
strany a zavazují se bez zbytečného odkladu informovat druhou Smluvní stranu o jakékoliv změně
]deniifii<ačního údaje, v opačném případě odpovídají za újmu způsobenou druhé Smluvní straně
neoznárnením změny ve sjednané lhůiě. Smluvní strany prohlašují, že osoby jednající za smluvní strany ;sou
tsoby oprávnéné k;ednání bez jakéhokoliv omezení daného např. i vnitřním předpisem Smlu,rní strany.

,|- Jr:cavatel prohlašuje, že není ve stavu úpadku ve smyslu ustanovení § 3 zákona ó. 182l2aa6 Sb,, izv.
;llliajiV*núi]|nc zákona. v piainém znění,

-!. Ůnlec!natei proh|ašuje, že má dostatečné finanční prostředky nebo příslib či finanční plán dostaiečných
iinančnich prcstředků na úhradu ceny za dílo a licenční práva sjednané touto srnlouvou..j $mli;vní stranr/ rnají zájem uzavřít platnou smiouvu a žádné smluvní straně není známa žádná skutečnosi
yi..rí:i ii ir_avříl plainou srnlouvu a poskyinout siednaná plnění.

ff{;*n*k ll - Uč*[ §ífiist;vy
: Ličg|ern této §miouvy je právní úprava poměru Smluvních stran při dodávce funkčního nemocničníno

iníorrnačního systému FCNS Akord u Objednatele v rozsahu a způsobem sjednanýrn touto Smlol..lvo,.l,
s;ednáni vzájemných práv a oovinnostísmluvních stran při implementaci a následnérn r:žívání předmětu dila.

*i*m*§q *i§ - řředmět smlnettry

] přeijměiem tét* smlouvy jsou následu jící závazky Dodavatele:l docjai nemocniční infonrnačnísystém pod obchodnirn názvem FONS Akord (dále jen NlS nebo System),
lehož součástí ie aplikační softwarové vybavení (dále ASW),

f,
.il"



1.

2.

3.

4,

5.

6.

§TApRo
§ dodat technologické prostředí, tj. informační a komunikační technologie

x- instalovat Asw u objednatele a do Óojáonatelem p_řipraveného 
-iechnologického prostředí, provést

implementaci a uvesttótý šystem do provozu za podmínek sjednanýc! l99lo Smlouvou,

* poskytnout objednŘri ó'páncni_r< vykonu práva'duševnírro vlastniótví (dále jen Licence), a to k uŽivánÍ

ÁSW u rozsahu sjednaném touto Smlouvou,

Předmětem této Smlóuvy jsou následující závazky Objednatele:

ř imple.nentovaný Systém převzít a provést kontrolu jeho funkčnosti,

ř užívat systém pouió ši"dnanym způsobem a za sjednaných podmínek,

§ zaplatit oooavateti v teto smtóuve's;eonánou ""nú 
." dodáni a implementaci a za poskytnutí licenčních

práv k užíváníASW.

Čtánek lV - Předmět díLa, l-icence

Dílem dle této Smlouvy je dodávka a impl9menta.ce st.t"ry (dále jen Dílo),, Podrobný rozsah Díla a

specifikace oila ;sou uveá"ny u příloze č. TCranL1 xt _. íeto Sm)ouvy a v nabídce č, 1221_1002 učiněné

objednateli Zhotovitelěm úáró i"n Nabídka), jejíž součástíje i část popisující Systém,

Seznam a specifikace dodávky jednotlivýcňi*Í,t, intár.n"eÁicn a komunikáčních technologiítechnologického

prostředíje uveden v Příloze č. 1.

lmplementační podmínky (projektů realizovaných v rozsahu dle standardní implementace FoNs Akord jsou

iffijfifiÉi!Ů !fiil'"il jáo"u"t"t poskytuje objednateli nevýhradní právo k užívžniASW (dále jen Licence)

v rozsahu modulů a počtu Licencí speciriřávaných v příloze'e- i totó Smlouvy. RozŠÍření rozsahu modulŮ

nebo počtu Licencí ,;á;iů je možné'výrrraJná nL základě dalšího smluvního ujednání Smluvních stran,

objednatel podpisem této Smlouvy .tur^;", ž; bý seznámen s ASW, s jeho funkčností, vlastnostmi a

technickým řešením. Za vadu Díla se proŮ-n"pouázuje nesplnění úČelu, který objednatel nevYmínil v této

Smlouvě. Na dodatečná opŇv ASW bude pohlíženo ,át<o na rozšíření sjednaného.Díla,

Dodavatel prohlašuje, že ASW dle této sr"iou"v r" aú9l9r<Ý1 dílem ve smyslu zákona číslo 12112000 Sb,,

tzv. autorský zákon,v platném znění, a ze Itomúto Asw má právo Šíření v souladu s citovaným zákonem'

neboť je vykonavatelem majetkových a 
"uioi.Řý"ň 

práv, jakož i oPrávněným k uŽÍvání a ŠÍření vývojového a

databázového prostředív souladu s touto Smlouvou,

ČlánekV - Práva a povinnosti Dodavatele

Dodavatel se zavazuje vypracovat harmonogram dodávky a implementace Díla (dále jen Harmonogram),

Tento Harmonogram sezavazuje projednat s Objednatelem,
při provádění Díla postupuje Dodavatel samostátně, avšak průběžně konzultuje s pracovníky objednatele

B::':iJ,Tl5X"r?i"'l!.. požadovat na objednateli součinnost v rozsahu podle Přílohy č. 5 SmlouvY (dále jen

Součinnost).
Dodavatel se zavazuje ve vhodných případech využívat,komunikaci přímo prostřednictvím vzdáleného

přístupu do systému objednatele (dare iěň Ýzdálený přístup). pro přímý vzdálený přístup platí pravidla

sjednaná v Příloze č. 7 Smlouvy,

Článek Vl - Práva a povinno§ti Obiednatele

objednatel je povinen poskytnout zhotoviteli součinnost. Neposkytnutí součinnostije podstatným porušením

3Ti'jJIh,je povinen užívat Dílo pouze v souladu s licenčními podmínkamiZhotovitele uvedenými v Příloze

č. 4 Smlouvy (dále jen ů.".e.i poámínky), porušení Licenčních podmínek je podstatným porušením Smlouvy,

objednatel se zavazuje využívat pro t<omuniŘaci se Zhotovitelem FoNš portál s právem přístupu všech

oprávněných uživatelú,Ásw. soueásti rorrrš poňaú je služba HelpDesk, podmínky užití FoNs portálu jsou

uvedeny v Příloze ě. 6

Čtáne* Vll -Čas plnění

Dílo bude dokončeno do 2 měsíců od uzavřenítéto smlouvy.čqs plněníse prodlužuje o dobu' kdy Dodavatel

ffi;ňřpl"ii z árivooťl na straně objednatele, o stejný počet dnů.

objednatel je povinen informovai oopořoně 
-órácovnit<y 

Dodavatele o podpisu Smlouvy ze strany

óojěá nát"r",nejbozoeji oru hy pr""ouní den po podpisu sm louvy objednatelem.

1.

2,

3.

4,

1.

2.

3

1,

2.



§TApRo
Dodavatel není v prodlení s plněním v případě, že_ objednatel neposkytne součinnost ve sjednaných

termínech. Za Součinnost je Smluvnimi stranJmiňbuazouai o iiařákorii ptnáni na peněŽitý závazek Smluvní

strany.

Místo ptněničtánek vlll -

1,

2,
Místem plnění je sídlo Objednatele_ uvedené v záhlaví této Smlouvy,

V závislosti na charakteru pInění při realizacíórř.iJ" Dodavate|_opiáunen provádět některé Činnosti i ve svém

síd le nebo t<terem tot iv piJcovisti' prostred n ictví m vzd áleného přístu pu.

Čtánek lX - Cena díla, cena licence

1,objednatelsezavazuje_zlqr3tr!DodavatelicenuzaDílodletétoSmlouvyacenuLicencívcelkové
výši 422213,goK;É, DpH. K tar.to'JLi'naňJ-"91e ouoJP-riPáli:ňa oPri ve výŠi stanovené Právním

předpisem k datu poskytnutí zdanitelnéÁo''pr"t"i.k o"tu PooP].i' i3io Š.rouuv je zákónná DPH ve výŠi21 oh'

2. Smluvní strany sjednávají povinnost úpr""! ;;;' of ,1j"""l;Ěii;; '-cn"rí Právních PředPisŮ' které mají

vliv na výšiceny,;;ň;;"hěnu DPH, DÓdavatelje plátcem DPH,

3. Právo na ,"pru""iř,"";;bii" á 
""ny 

L_icence vznikne dokončením Díla.

4. Do celkové ceny dle oást. 1 tohoto eĚ"r." l" )áňl"yt". narriaoa nákladŮ Zhotovitele na cesty pracovníkŮ

Zhotovitele do místa plnění. Náklady ."J iJrá. JÓjaurv nuool-ŮeŇánY objednateli dle ceníku Zhotovitele

aktuálního k datu cesty a počtu uskutee.c.ý"r, "9.t "ó{ 
pI;#,iJ;; óóáPi.ú SmlouvY jsou (bez DPH) 8'10

Kč/km a 150 Kč za 1 hodinu e".u pr""áuiix" znotouitáe si;á;;Jno na'cestě. Zákonem stanovená DPH

bude k ceně dopočítána v platné uýš!, l _lL_^)^ ^A'.'aAťt na lrhrrtnrlání oracovníků Zhotovitele
5. Do celkové ceny dle odst. 1 tohoto článku je zahrnuta nátrrada nákladů na ubytováni pracovníků zhotot

vzniklé při vícedenních pracovnícr, 
"e"tácr"ra 

ue"t", plněnítá" Š;Ér"Y. NálT radY těchto nákladÚ nad rámec

dodávky budou účtovány objednateli uá.tut"en" vy,Ůi, maxi-már"é "!ář 
do výŠeiooo relos./den bez DPH'

Zákonem .t"noulná'ňPil nu'O" k ceně dopočítána. v platné výši, 
lorrvislosti s nedodrž

6. Dodavatel má nárok na náhradu.t"["iúň-náruáot, rteié mu vzniknou v.souvislosti s nedodrŽenÍm

podmínek Sm'ouvy objednatele.. n"ňo ňéŘvátitixovanY, pTiŠtuÓ"* ÓrácovnitŮ objednatele ke svěřeným

činnostem. Náhrada skutečných nar<raář o, j" ,iói""a"á prů';á;á p; 1álicrr vznixu ve ikuteČné výŠi, zejména

dle ceníku OoOavaÚIe aktuáíního k datu poskytnutí oJn9li

7. Dodavateli vznikne nárok na r:rrrraou'i;ňý i eálie"ého Díla a ceny licencí, pokud nebude poskytnuta

; á;*.mlr:S*"S*l:!i§[j1l?l"i,"::{t*,:,.'"dnané cenY Díla a cen' licencíje oPrávněným

uživatelem ASW a vtastníkem Oita v prňěm, touto'Smlouvou sjednaném rozsahl]t" 
"/noho 

oočtu Lice
9. Dohodnou_li se Smluvní strany po uzavření Smlouvy "" 

žuýs"li rozsahu Díla a/nebo počtu Licenci a

neujednajídůsledky pro výši ceny oita Jň"ňo 
""nv 

Licácí, ,upráiióoi"dnatel cenu navýŠenou s Přihlédnutím

k rozdílu v rozsahu-v souladu s aktuatřim ceníkem Dodavatele k datu poskytnutí plnění,

Čtánek X - Zpťrsob předáni Dita

1. Dílo nebo jeho část (etapa) je dokončena předvedenjT r-".ho funkČnosti Dodavatelem a zaŠkolením obsluhy k

užívánídíla. o předání Díla nebo i"n" i"oňe ř9rpr"ini aa"i iát"ňviqón"",9 " 
HlT:::'ramu bude sepsán

akceptační protokol (dále jen Akceptácrrí protokol) potvrzený oběma Smluvními stranamt,

2. objednatel .ouňiu.i,. tim, zeoiro ne-uo [ň" eáJt't"t"p"l.'i",i,l" o:yt at<ceptováno s výhradami, nebránícími

provozu. Vady a nedodělky budou 
""iáá"ánv 

v sámostatne* oÓŘu*"ntl, t<teny je přílohou AkceptaČního

protokolu. Evidónce musí obsah"á-ňói.'-vad,v/led9otiru, ,oopovědné -osoby 
za řeŠení za stranu

objednatele a Znoiávltele a termín 
" 

)ňt!á[ i"sení o oo.tánini *á a nedodělků bude sePsán samostatný

3 g[",}rJj:Xiflfi:l'rT?'.'JfflT§;i .,d-u Akceptačního protokolu se považuje Dí|o za předané, je-li

dokončeno a Dodavatel umožní Objednatelijeho užití,

Článe* Xl - Pl,atební podmínky

1, objednatel se zavazuje cenu Díla platit v pravidelných splátkách a lhŮtách sjednaných v následujícím odstavci

2. §lijffi:l:xr'$ili,;o,, na následujících splátká"!;_.]?drl1::::,:"*"":i::f,íj:,§:lfi.3i"H!ve výši

141g1,_ Kč každé, hrazených jeonoJ ia měsíc, počinái" r.ái*áárÁím měsícem následujícím Po měsíci' ve

kterém ovruv.iuuán ffi;;ý oo't<tao,;^, Ř posleánímu áni kalendářního měsíce,

3. Po předání díla bude vystaven o"n"w i"ri"J ipr"tny g6' .pláitňi, výŠe splátek a termíny splatnosti jsou

následující:



}§-epRo

b.

1 . až36,splátka ve výši 14 191,- Kč je splatná vždy k 15. dni všech 36 kalendářních měsícŮ. Pro provedení

platby jedňoflivé spátry musi bi7t použit variabilňí symbol původního daňového dokladu, ke kterému se

na poslední dvě místa připojí pořadové číslo splátky,
V případě, že objednaiel'nóuňradí kteroukoliv z 36 splátek k stanovenému termínu ÚhradY, stává se celý

neuhrazený zůstátek závazku splatný v plné výšiv termínu splatnosti neuhrazené sPlátkY.

Daňový doklad bude vystaven do 10 dnů po podpisu Smlouvy.

ČLánek Xll - Záruka a záruční podminky
j . Záruka a záruóní podmínky jsou mezi Smluvními stranami sjednány dle Přílohy Č. 8 této SmlouvY,

*]§§nek xlll _ Duševní vlastnictví, obchodní ta!emstvÍ, ochrana autorských Práv

1. Dodavatel souhlasí se zpřístupněním nebo zveřejněním této Smlouvy, s výjimkou listin, které obsahují

obchodní tajemství Dodavatele ve smyslu ustanoveňí § 504. Dodavatel povaŽuje vŠechnY PřílohY této smlouvY

za své obchodní tajemství.
2, Dodavatel se zavaŽuleposkytnout veškerou potřebnou součinnost a dokumentaci Při výkonu jakékoliv kontrolY

prováděné v souladu 
'se 

zákonem, zejména zákonem o veřejných zakázkách atp. Dodavatel PoskYtne

bbjednateli nebo jím určené osobě veškerou potřebnou součinnost a dokumentaci Pro zPracování

monitorovacích zpíáv a hlášení v souvislosti s piněním na veřejnou zakázku. Povinnost souČinnosti se

Dodavatel zavazule zajistit i u svých subdodavatelů pro plnění na veřejnou zakázku,

3. V ostatních prípa'oecň se Dodavatel zavazuje zaihovávat mlčenlivost vŮČi třetím osobám o informacích

získaných v souvislosti s plněním veřejné Žakázky. Objednatel se zavazuje k Povinnosti mlČenlivosti o

skutečnostech nesoucí .naky obchodníhó tajemstvíbodavatele v případech, kdY Povinnost mlČenlivosti není

výslovně prolomena ustanoveními obecně 2ávazných právních předpisů, a to zejména vŮČi soutěŽitelŮm

Dodavatele.
4. Všechny materiály v jakékoliv formě, koncepty, know-how nebo techniky, vztahující se k Plněni dle této

smlouvý, zůstávajímajetkem Dodavatele. Dodavatel skutečnosti, které nejsou třetím osobám běŽně dostuPné,

považuje za své obchodní tajemství.
5. bbjednatelje oprávněn t< neúýhradnímu užívání materiálů, konceptů, know-how nebo technik Pro SVou vlastní

interní potř;bu, pokud nepoiuší podmínky užívání sjednané touto Smlouvou, Objednatel není _oPrávněn
umožnii jakékoliv další vylžití materiálů, konceptů, know-how nebo technik bez Předchozího PÍsemného
souhlasu Dodavatele.

6. Dodavatel je oprávněn k poskytování ASW podle této Smlouvy ijlným osobám.
7. Smluvní strany 

"..ur^ruií 
dódržovat veškérá ujednánítohoio článku SmlouvY i Po ukonČení ÚČinnosti této

Smlouvy po dobu dvou let.

Čtánek xlv - Ochrana osobních údaiů

1, Vzhledem ke skutečnosti, že při dodávce a implementaci Díla může Dodavatel a jeho odborní Pracovníci Přijít

do styku s osobními a citlivým'i údaji subjektů údajů, klientů a pacientŮ Objednatele (dále jen Klienti), ve smYslu

zákona č. 101/2000 sb., Ó ochraňě osobních údajů (dále jen Zákon o ochraně osobních ÚdajŮ) a nařizení

Evropského parlamentu a Rady (EU) 20161679 oochraňě fyzických osob_ysouvislosti se zpracováním

osobních údajů a o volném porrýoJ těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES, obecné nařízení o ochraně

osobních ooajr:r (oate jen Nařízení), a to zejména formou nahodilého nahlÍŽenÍ, zpřesňují Smluvní strany.svá
práva a povihnósti §ri prípaonéÁ zpracóvání osobních a citlivých údajů KlientŮ Objednatele v souladu

s uveoenými právními předpisy, ačkoliv operace nahlížení je vedlejší operací a neúČelovou, vYvolanou

potřebou implementace'a dodávky ASW do prostředí Objednatele, a to dle následujících ujednánÍ.

bbleonatet neurčuje žádnýjiný kohkrétní účel ani prostředky zpracování osobních anebo citlivých ÚdajŮ (dále

jen osobní údaje), opráun6Áy. zájmem a účelem Smluvních stran je funkčnost a bezpečnost DÍla. S ohledem

na uvedené nelze zamezit, aby ÓdUorni pracovníci Dodavatele přicházeli do stYku s Osobními Údaji, a to
zejména formou nahodilého nahlížení.
Dodavatel se zavazuje zachovávat mlčenlivost o všech skutečnostech, o nichŽ se dozví u Objednatele Při

plnění závazků dle Smlouvy nebo v souvislosti s nimi. To platí zejména o skuteČnostech, na něŽ se vztahuje

povinnost mlčenlivosti zdravotnických pracovníků, zejména podle ustanovenÍ§ 51 zákonaČ.37212011 Sb,, o

zdravotních službách a podmínkách jejich poskytování (Zákon o zdravotních sluŽbách), jakoŽ i Osobních

údajích a o bezpečnostníbh opatřenícň, iejicňz.uórelneniby ohrozilo zabezpečení Osobních ÚdajŮ ve smYslu

zqÁena ustanovení § 15 odst. l zákóna o ochianě oŠobních údajů. Dodavatel _se zavazuje nakládat

s ósobními údajiv soujadu s Nařízením ,Zákonemo ochraně osobních údajů a prováděcími Právními PředPisY
přijatými k ochraně osobních údajů.

2.

3.



8,

§§,qpRo
, pokud Dodavatel přijde při plnění smlouvy do styku s osobním údajem a bude v postavení zpracovatele ve

smyslu Nařízení aZákonao ochraně osobňích údajů, zavazujese nakládat s Osobními Údaji Pouze za ÚČelem

splňeniúčelu a závazkůztéto Smlouvya žádným]inYm způsobem, ato v souladu s Nařízením a Zákonem o

ochraně osobních údajů a Zákonem o zdravotních službách a prováděcími Před_PisY

3. Zpracováváníosobníih údajů v rozsahu údajů poskytnutých anebo zpřístupněných Objednatelem a týkajících

se zdravotnické dokumentace Klientů, jimž jsbu Objédnatelem poskytovány zdravotní s|uŽby, a dále v rozsahu

osobních údajů zaměstnanců objednatelÓ, kteříjŠou poskytovateli zdravotních sluŽeb, Dodavatelem, mŮŽe

zahrnovat zqÁena provedení anialýzy požadavku Objednatele, jeho vyřešení, zajištění záznamu o řeŠení

požadavku ónieanátete a důkazú pro případ pozócjSicn reklamací nebo jiných nárokŮ vznesených

bblednatelem v souvislosti s Dodavatelem dodávaným Dílem a implementací, včetně imPlementace dat,

odótranění objednatelem ohlášených potíží ve zkušebním provozu, zabránění, vyhledávání a oPravY

problémů zjišténých při zkušebním- provozu, testování funkcí ASW za účelem ověření nebo zvýŠení jeho
'kvality, 

ztepsovani funkcí ASW, vyhledávání hrozeb uživatelům a ochrany uživatelŮ ASW, ukládání koPií

daabáze ('catových záloh) objedňatele na určený server, provádění automatického výmazu databáze Po

uplynutí doby jejího uložení (dále jen Sjednané činnosti).
6. o.óoni údaló'nóouoou pouŽity t<linemu účelu, než Sjednaným činnostem, ani z nich nebudou odvozovánY

informace pro žádné reklamní čijiné komerční účely.
7. Zpracovánii osobních údajů je vedlejším závazkem Dodavatele při plnění této Smlouvy, Úplata za zpracovani

je proto zahrnuta do ceny plněnídle této Smlouvy.
Dodavatel bere na vcdomi, že při Sjednaných čiňnostech může přijít do styku s následujícÍmi Osobním_i Údaji:

a) osobní údaje zaměstnaniů onleonatéte - jméno, příjmení, titul, datum a místo narozenÍ, rodné ČÍslo,

bydliště, zdiavotní pojišťovna, Óoklad o dosaženém vzdělání, potvrzení lékaře o schopnosti vYkonávat

póvolání, telefon, e-mail, bankovní účet zaměstnance, příp. další osobní údaje, které je Objednatel,
jakožto zaměstnavatel, povinen na základě zákonazpraciavávat za účelem vedení personálnía mzdové

agendy svých zaměstnanců,
b) oiobnl údáje Klientů _ jméno, příjmení, titul, rodné číslo, resp. číslo pojiŠtěnce nebo datum narozenÍ, ČÍslo

pojišťovny, anamnestiót<á oata související se zdravotním stavem a péčí o Klienta, diagnosY, adresa

uybtiste ánebo pobytu, telefonní číslo, e-mailová adresa, identifikační Údaje zaměstnavatele, Profese,
iňformace o rodinných příslušnících, pohlaví, rodinný stav, občanství, identifikační údaje Praktických
lékařů Klienta, druh a výše sociální dávky,

Jakékoliv nakládání s osobními údajije nutné považovatzazpracování Osobních ÚdajŮ.

Za porušení ochrany Osobních údajů v průběhu Sjednaných činnostíje odpovědný Dodavatel.

Doóavatelje oprávněn zpracovávatbso'uni údaje [ouze po dobu účinnosti SmlouvY anebo Po dobu nezbYtnou

k plnění aóhivačních povinností podle platnýcň právních předpisŮ, nejdéle vŠak 10 let od jejího ukonČenÍ.
pó ukonóení Smlouvý se Dodavatel zavazúje veškeré Osobní údaje, které má případně ve své kdisPozici
např, za účelem prouádcní testování anebo jinycn operací za účelem zvýšení anebo ověření kvalitY sYstému

prókazatelně smazat nebo vrátit objednaielí a v;ymazat existující kopie, neukládáJi zákon Dodavateli

povinnost Osobní údaje zpracovávat i po ukončeníSmlouvy.
Dodavatel za účelem ochrany osobnich údajů Objednatele a jeho KlientŮ před neoPrávněným PřístuPem,
použitím, zveřejněním nebo Žničením, resp. preO jelicrr náhodnou zIrátou či změnou uplatňuje technická a

organizační bežpečnostní opatření, interní'kontrolý a rutiny zabezpečení OsobnÍ_ch ÚdajŮ zajiŠt'ující sPlnění

všéch povinnosti dle Nařízeni aZákona o ochraně osobních údajů, zejména 1alS!uj9, aby veŠkeré PřístuPY
byly možné pouze přes přístupová hesla pouze výslovně oprávněných pracovníkŮ Dodavatele, ze záznamem

rrLiorie o přistupu oo RŠw objednatele, a dále aby data obsažená ve zdravotnické dokumentaci Objednatele

uyla šifrována způsobem, t<teiy znemožní nahlížení do zdravotnické dokumentace neoprávněným osobám.

Dodavatel se zavazuje zajistit Ínformovanost svých pracovníků o povinnostech vyplývajících z této SmlouvY.

Dodavatel =" ."uurÚ;" ,áli.tit, aby jeho pracovníci, kteří budou přicházet do styku s Osobními údaji, bYli

smluvně vázáni povinností mlčenlivostive smyslu Nařízení aZákona o ochraně osobních ÚdajŮ a PouČeni o

možných následcích porušení těchto povinností s tím, že povinnost dŮvěrnosti bude jimi dodrŽována i Po

skončLní jejich smluvního vztahu k Dodavateli. Dodavatel prohlašuje, Že jeho zaměstnanci alnebo

subdodavátóte pricnazelící při výkonu své práce do styku s Osobními údaji pacientŮ a klientŮ Objednatele,

byli náležitě poučenio pbuoienem způsobu nakládánís Osobními údajia byliseznámenis následkY jednánÍ,

které by bylo v 1.orpoiu se zákonnou úpravou a bezpečnostními směrnicemi Objednatele, s nimiŽ bY|i

prokazatel ně seznámeni.
bodavatel zajišt,uje bezpečné zpracováni osobních údajů Klientů Objednatele zejména následujícími

organizačními a technickými opatřeními Dodavatele:
a) Aplikací lntegrovaného systému řízení politiky bezpečnosti informací dle standardu normy ČsN lsollec

27O01:2006,
b) Řir"ni1.n;"onoznačně identifikovatelného azabezpeóeného přístupu uživatelŮ NlS Objednatele,

;i nirá.i, jáánorn"eně identifikovatelného azabezpečeného přístupu uživatelŮ NlS Dodavatele,

di Aplikací kryptografických opatření na ochranu bsobních údajů Objednatele, v rámci ukládání dat
' ouleonatetá'veětne eíektronické komunikace a výměny dat s datovým centrem v rámci veřejné sítě

internet,

9.
10,
11.

12.

13.

14,



\ s\ť}RO

e)AplikacífyzickyaelektronickYz;1|1zoeČenéhoukládání.azálohovánídatobjednatele,
f) Aplikací systému zaznamenávani á-,[iuá,r|ěn,i zaznamu uoZiásti a změn formou logu,

ý]Csobníúdajenebudouposkytnutyanijakkolivzpřístupněnytřetímosobám.':,::9.j'..oEUaEHP.
.; Obiednatel bere na vbdomí, z" pn^uvuliii-ňa.trói" TeamViewer jsou vYužívánY server' sPoIeČno'sti

TeámViewer GmbH, sídlem Jahnstr. go ij-}áógi 6oňói"ň N'e.""Řo,iterá je tímto zapojena do zpracovant

,, S::lŮďiiliĚli Jí t::run:: lliij i:llfrl$fi::ťťnj "d l."t:l? d o zp racová n í o s o b n ích ú d aj ů

zapojit i jiného Dalšího zpracovatele, a io ,potečn9.t, n, iái"ni Ářízení Dodavatel provozuje Sjednané

činnosti dle této smlouvy, je však oou,ná)žnřř"!Jý o"rsi ,Í';"*"';iiTáiz"""r PodmínkY zPracování dané

touto Smlouvou, zejméňa pokud se tytá iecňnickýin " 
orgun,l]ř""ň "ň"túí 

a'dále ie povinen informovat

bez zbytečn"no Jiii"Ju na svých i"t"."i""i"i. 
'"tra11991. 

"'6;;i; 
z§ácovateti " 

.áetlt jeho identifikaČní

údaje, a to tak, ;ňělbbřJnái"r ,"z"šri 
"'v.lovit 

vůči tétozrŇně svb oPrávněné námitkY'

18. Dodavatel tímto prtnt"suj", ze v rámci ""šěi.,i""ii 
imptemento'v"řJŠzá!;ňYil',^"'' azPracování osobních

" 
:řů,,J:;"'jřJtli[ii,'['íll;:l**-::lru.?L?i".i.$'f*ii_álrffi'.,nununo 

prostřednctv m

oprávněnýcn osou poqe_ uieonani'i-iů!ál"...ot" t"to š,touuy, t,edy výhradně pokynem v písemné

podobě u" tořááu" pĎÉ órostr"o,.,]"tů. "-maitu 
zastá;éh;; "ái"iu 

' helPdesk@sta'ro.'cz anebo

prostřednict"řr,ž)n"ru v aplikaci 
'ňěrJó".x 

n" 
"o,"."'ňiips://helpdesk,staPrÓ,cz, 

doloŽeného. PokYnu

objednatele je třeba, i tehdy, maii_ri"[yt ó."oni .uoajá ;Ě:JáV;ůá" ti"ii země nebo mezinárodní

organizaci; obdavatel je povinen 
"i"ňiuo,uut 

ueškeré pokyny objednatele,

:] ;ff[Íá§:Tlflff:'""d*'íai*::lll'H"T:!H.:ťij:?4._lil í:::l, zabezpeóení odpovídající

danému riziku, při posuzování unoáne ,irovně zabezp;č""i ó;e"vatel. zohlední zejména rizika" klerá

představuje )prá"o,Ia"i, zejména i?"oňJ."uo protpráiii 
'nié"ni, 

zIrála.' PozměňovánÍ' neoPravnene

zpřístupněni-ňreoauanýcn,,utozenil'ř;;ň" 
jinak zpracluau"ný"n Ósobních ÚdajŮ' nebo neoPravnen'

přístup k nim,

d) nepředat ani nezpřístupnit.oso.bní údaje žádnétřďí, osobě, svýjimkami siednanými výše (viz Další

zplacovatel) bez předchozího pir"rnéno ňr,turu oořon-rtár",.rij9u :-:i"?Ójit 
oo ŽPracování Žádného

dalšího zpracovaiele bez předchárino Ói."*n"r,o poi,oi"ní objedňatete, uáJti-ti dulednatet povolení

kzapojeníóalšíhozpracovatele';;;í[l,t-to.nutoo"rsj'i'.'piá"á"át"riuloŽenystejnépovinnostrna

e) ::[-řť;*TH##3i;Ff, ';"ii.9!"§ř:".,,gi:*ir'iď:il"j:,., vhodných technických a

or9"n,r""n,lrr o|atieni při plněn.r'objednatetovi pouinnoiii reagovat na Žádósti o uýron Práv subjektŮ

f) íťlffifi:rui"un:::f !',.Eqfi§í,iti"§#ííťJ*" 
pod e 

:*ffi :í,ei::|x 
řízení,

zejména být nápomocen,v pŤípad;;'p'*Ň".i ,"o"rp"řJň'Ó."ňňión iááju r. to.u' abY objednatel mohl

vyhodnotit, )já"porus"ní mělo ," ňá.r"a"* riziko pro Óřa"á á 
"*uooy 

xti'entŮ' případně být nápomocen

k tomu, aoy oojeonatel mohl_řáánJ á ue". ohlásit p";;;i;u",péeeni osobních údajů dozorovemu

úřadu (včeine úoaitr dle ól. gg ;á.i 3-Ňařízení) " "ňr""ii 
t- KiJlt":, Při výkonu této Povinnosti je

Dodavatel povinen reagovat o"ž ,nv,áe.ár,o oo*ruou na pokyny a požadavŘy objednatele, a to při

zohledněni účelu zpracovánl a ,rř"*á"i, jtežmá Dodavaiel k dispozici,

g) oez zuyteen?-n-o;[i;á" orrrasit óóeon"ióri připady pň;;;iiáó",p"e"ní osobních údajů,

h) poskytnoutóbjednateliues*e,e_ňt3fi"3;;jiJb.;*'jáilŽ.i]áňÓ-!e 
uvlv sPlněnY Povinnosti stanovene

v tomto článku Sm'ouvy " ,;;;li'";róv veetne in-s-ňx,ci, prouao-eňe ooJeonatelem nebo 1tnYm

auditorem, kterého objednatel ň;;..,,á poš*ytou"t součiňnost k těmto auditům,

i) neprodle"e-ri"i.o"át oui"on"i"Ě u prip"oó, z9. n"JĚ na_ru Dodavatele určitý pokyn objednatele

porušuje ,.t".á""ňi Ňarízóní ""'ňi"jpi[opišytvx,ai"i "" 
ochrany osobních údajů,

Čtánek XV -Odpovědnost za škodu

Dodavatel odpovídá za újmu na jmění, která vznikne objednateli porušením povinnosti Dodavatele sjednané

touto Smlouvou. oooáři"t-n"o,opou idá zi;l.:,,;;fi_"ll,§j"ó;Ě;;lá mohl zabránit, pokud oznámi

objednateli, z" porusřnlřo óó..uůismluvně sjeonanou pouinnosi 
"#t"ě 

áŮvooŮ PoruŠenía uPozorní ho na

*.r"m:,,"""::l ovidázaškody obiednatele^zpú^s,oben:^":r::li:::J::?i:,H;jo"",,ii,"u,,* 
jiných programů

v informačním systému čitechnologií, které DJJavatel sám nezpracoval ani nedoda1,

Dodavatelje povinen Ř náhradě irlmy maximZr* oo výše cena.zu*Ďit" ot" této Smlouvy bez DpH,

Dodavatel se odpovědnosti zprostí ̂ r9?|,a""t?reá.t,'piokáže-li;", '; 
se na vzniku Škodv podílel nespravny

či nekvalifikovaný zásah pracovníků ooieořěr] eJr,-n" o.ouv t."Šřiářňeinexvatinxovaňý 
zásah je jakýkoliv

zásahv rozporu se sjednaným způsobem ")iiřj*i,r-i"sŘor"ni;.lmáÁuar"m 
nebo PřírúČkami)' Dodavatel

1.

2.

3.
4.



§TAPRo
neodpovídá za škodu v případě nesplnění předpokladů pro kvalifikované ovládání ASW obsluhou

Objednatele.

Čtánek xVl - §oba trváni §mlouvy

3.

4.

1.

2.

5.

6.

1.

2,

3.

4,

Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu smluvními stranami, účinnosti nabude dnem jejího uveřejnění

ve smyslu zákona č.34012015 Sb,, o registru smluv.
Smlouva o dílo je uzavřena na dobu ;éjího plnení a trvání závazkŮ z odpovědnosti, LicenČní smlouva je

uzavřena na dobu neurčitou nejpozději na dobu trvání podpory Systému Dodavatelem.

GT;r;;iŠrrou"ý Ó Jiro a Liceňční smlouvy může být ukončena dohodou Smluvních stran. SouČástí takové

dohody bude i dohoda o vypořádání vzdjemných závazkú a pohledávek plynoucích ztéto SmlouvY.

Dodavátel i objednateljsou oprávněni oó této Smlouvy (Smlouvy o dílo a/nebo Licenční smlouvy) odstouPit v

případě podstátného pórušení Smlouvy druhou Smluvní stranou" Odstoupení musí být uČiněno PÍsemnou
iormou, musí obsahovat důvody odstoupenía musí být doručeno druhé Smluvní straně.

Za podstatné porušenísmlouvy na straně Dodavatele se považuje:
ř Nedodání Díla ve sjednaném čase, a to ani po písemném upozornění Objednatele, v němŽ bude

stanovena náhradní přiměřená doba k poskytnutí plněnídle této Smlouvy.

Za podstatné porušení smlouvy na straně Objednatele se považuje zejména:
ř NeposkytnutíSoučinnosti,

), Neplnění závazků na peněžité plněnív termínu jejich splatnosti,
} Nevhodné pokyny objednateló na zhotoveni Ďita, které by vedly k jeho znehodnocení nebo ztrátám

funkčních á uýtónnoŠtních parametrů nebo k porušení autorských práv Dodavatele nebo jeho

subdodavatelů nebo k neúměinému navýšení nákladů, s nimiž nebylo kalkulováno Při sjednávání cenY

dle této Smlouvy nebo jež nebylo možné předvídat před uzavřením této Smlouvy a u nichŽ Objednatel

odmítá jejich úhradu.
odstoupenim se Smlouva ruší od počátku. Pro případ odstoupení od této Smlouvy (SmlouvY i dílo a/nebo

Licenční smlouvy) z důvodů na straně objednateíe Smluvní strany sjednávají povinnost Objednatele nahradit

Dodavateli veškeré náklady, které Dodavateli vznikly v souvislosti se zruŠením Smlouvy v ceně dle ceníku

Dodavatele platného v ooóe provádění Díla, pokud vznikne pochybnost o výŠi ceny, a dále uhradit cenu

Licencí. Jižzaplacenou cenu Licencí není Dodavatel povinen vrátit a tato je povaŽována za smluvní Pokutu k

zajištění povinnosti dodržet Licenční podmínky.
pró případ odstoupení od Smlouvy Smluvní stiany sjednávají, že mďlí zájem na trvání ujednání této Smlo_uvY

o ceně, platebních podmínkách, duševním vlastnictúí, obchodním tajemství, ochraně osobních ÚdajŮ, řeŠení

sporů smluvních stran i dalších ujednání, které vzhledem ke své povaze mají trvat i Po ukonČení této SmlouvY.

cidstoupením od Smlouvy zanikájí objednateli veškerá práva plynoucí z Licenčních podmínek, pokud nebude

mezi Smluvními stranami výslovně sjednáno jinak.

7.

B,

9.

čtánek xvll - Pracovníci odpovědní za realizaci §mlouvy

1 , pracovníci Smluvních stran odpovědni za realizaci Díla a kontakty na tyto pracovníky jsou uvedenY v PřÍloze

č. 10 této Smlouvy (v textu Smlouvy jen Odpovědní pracovníci).

čtánek xvlll - Ustanovení společná a závěrečná

Rozhodné právo. Vztahy mezi Smluvními stranami výslovně neupravené touto Smlouvou se řídí reŽimem

občanského zákoníku 1zál<ona č.8gt2o12 Sb,) a tzv. aútorského zákona (zákon ČÍslo 121l2O00 Sb., v Platném
znění).
úplná dohoda. Tato Smlouva, včetně jejich dále uvedených příloh a listin, na které se Smlouva výslovně

oákazule, představuje úplnou dohodu mezi Smluvními stranami a nahrazuje a ruŠÍ veŠkeré dřívějŠÍ dohodY

Smluvňích'stran, písemné i ústní. Tato Smlouva byla vyhotovena ve dvou stejnoPisech s Platností originálu, z

nichž po jednom obdrží po podpisu Smlouvy každá Smluvní strana. Smlouva obsahuje dva oddělitelné Právní
úkony. pokud je v textu Smlouvy uvedeno jednotné číslo Smlouva, mají se na mysli, aŽ na výjimkY v textu

smlouvy výslovně uvedené, jak smlouva o dílo, tak Licenční smlouva.
Součásií této Smlouvy, bez órrtedu na skutečnost, zda jsou ke smlouvě pevně přiPojenY či nikoliv, jsou PřílohY

č.1 ažč, 10. pro příiad rozporu některého ujednání obsaženého zároveň ve Smlouvě iv Příloze, Smluvní

strany sjednávají přednost ujednání obsaženého ve Smlouvě,
Ukáže-li se některé z ujedňáni Smlouvy v rozporu s požadavky Objednatele ja.ko ZadavaÍele uvedené v

zadávací dokumentaci n'euo některé poŽadavky Objednatele plynoucí ztéto zadávací dokumentace nejsou

ve Smlouvě výslovně uvedeny, pak platí, že Dodavatel se zavazuje dodat plnění dle poŽadavkŮ Objednatele

uvedených v zadávací dokumentaci.
Zména Smlouvy. Tato Smlouva může být měněna pouze formou písemných dodatkŮ PodePsaných
oprávněnými zástupci Smluvních stran.



§],e- *}ffi"*

6, Saivatorní klauzule, pokud bude jakékoliv ujednání této Smlouvy shledáno jako nePlatné, nezákonné nebo

n6vyni_rtitelné, platnost a ...lynutitelňost zbývajicích ujednáni tím nebude dotčena, Smluvní stranY se v takovém

priplao zavazují přijmout Ů1"o,,,ani, které je Ú souladu s právními předpisy a které co nejvíce odpovídá obsahu

a účeiu původního i.:jednání, Žaana ze Smluvních stran nebude přijetí takovóhoto nového ustanovení
pocimiňovai poskytnutím jakékoli výhody či zvláštního plnění v její prospěch,

7. bostoupení práv Že smloúvy. žaana Smluvní strana není oprávněna postoupit ani zatížit právo nebo závazek

nebc poh|edávku vypllývqící ztéto Smlouvy nebo žádnou jejich část bez předchozího písemného souhlasu

d;"uné §mluvní strany.
8. Doručování písemnóstí - Smluvní sirany se dohodly, že doručeno je i v případě, Že PÍsemnost je zaslána na

ad;.esu sídla Smluvní strany zapsanou v den odeslání zásilky v příslušném obchodním rejstříku, Pokr:d si

aciiesát zásiiky tuto nevyzvedl, ač by| o uložení zásilky poštovnírn přepravcem řádně uvědomen, a to desátýrul

rlnern o6 prvniho doručení, Srnluvní strany se dohodly, že doručeno je i v pŤípadě, že písemnost je zastána

na adresu elektronické pošty pro doručování společnosti uvedenou v záhlaví SmlouvY, bez ohledu na

skuiečnost, zda se adresát s obsahem sděIení seznámil, neboť odesláním na uvedenou adresu se písemi:ost

dostala do sféry adresáta, který se s jejím obsahern mohl seznámit.
i}, Rozhodování sporů. Veškeré Špory z této Smlouvy se Smluvní strany zavazují řeŠit smírem a tePrle Pokud

§e §por nepodaří smírem vyřešit, bude spor rozhodovat obecný soud strany Žalované,
i l. Promlčecí lhůta práv z této Smlouvy je sjednána v délce 5 let.
.j .j . Smlr_rvní strany timto prohlašují a stvrzuji podpisy osob oprávněných k jednání Smluvních stran, Že si §rniouvu

a její nří!ohy, jakož i veškeréiistiny, naněž je činěn odkaz, řádně přečetly, je jim znám význarn jednoitivých

ujeánání a bormu téio Smlouvy a jejich příloh a listin, na něž odkazují, že tuto Smlouvu uzavírají na zákiadě

své pravé a svobodné vůle a dáie prohlašují, že jim k datu podpisu této Smlouvy nejsou známé Žádné

skutečnosti, kter"é by jim mohly bránit v pinění závazků dle této Smlouvy, tuto Smlouvu uČinit nePlatnou nebo

n*učinnou. Nia důkaz toho připojují níže své podpisy.
§eznam přiioh tétc srniouvy:
i" ] ,tozsah Díia, speciťikace Díla
č. ž lr-nplementační podmínky projektů realizovaných v rozsahu dle Standardní implementace FONS Akorci

č. 3 Specifikace'rechno|ogického prostředí nezbytného pro provoz díla
Licenční podrnínky
Prl;žadavky na součinnost Objednatele
Podmínky a pravidla pro používání FONS poňálu a služby HelpDesk
Fravirjia pro vzdálený přístup
Záruka a záruóní podmínky
pravirlla pro odstranovánízávao a postup ohlašování závad v době implementace
]ť l",ověd. l pracr:vi íc,

v palilubicích r,]ne 11.a2.2a19 v Hořicích dne

-:r l]r,.ai,.rl Cbjednate'

:-, }
ói.

ii
-, .,:

_í]_,:
i' '] 

"i

-,: i aně' eihr

iedr";aie1 spoiečnosti
§-:-APR.C ;{. i, *,

lng. Roman tsečváť
ředitel nemocnice

Městská nemocnice f-tořic*

,i",|i,i 
I ii ::Yl 

1 ];] lii}*iť]i
,:i ",i'i li ],i;i ,,l,


